Verwaltungsstruktur

Stadtverwaltung Wernigerode

01.04.2023

0.1 Buro des Oberbirgermeisters

Oberbirgermeister

Herr Kascha

0.2 Gleichstellungsbeauftragte

0.3 Personalrat

0.4 Schwerbehindertenvertretung

20.4 Controlling und Beteiligungsmanagement

Dezernat |
Birgerservice
Herr Dorff

80.1 Wirtschaftsforderung

Amt 10
Hauptamt
Herr Radlnzel

Amt 32
Ordnungsamt
Frau Miunzberg

Dezernat Il
Stadtentwicklung
Herr Kramer (Stellvertreter des OB)

10.0 Ratsbiro

10.1 Organisation, Wahlen, Arbeitssicherheit
10.2 Personal

10.3 Informationstechnik

10.4 E-Government

10.5 Informationssicherheit

321
32.2
32.3
324
32.5

Birger- und Standesamt

Allgemeine Ordnung, Gewerbe und Markte
StraRenverkehr

Verwarn- und Buf3gelder

Brand- und Katastrophenschutz

Amt 40
Amt fir Schule, Kultur und Sport
Frau Lisowski

Amt 23
Amt fir Immobilienmanagement
Herr Sieber

23.

1

23.2
23.3
23.4

Technisches GM und Hochbau
Kaufménnisches GM und Liegenschaften
Infrastrukturelles Gebaudemanagement
Tiefbau und Gewésserunterhaltung

40.1
40.2
40.3
40.4
40.5

Schule und Sport

Kultur

Bibliothek, Museum, Stadtarchiv
Badeanlagen

Tourismusbetrieb Schierke

Amt 60
Amt fur Bauverwaltung
Herr Mendritzki

Amt 50
Amt fir Jugend, Senioren und Soziales
Frau Kohler

Amt 20
Amt flr Finanzen
Frau Leo
20.1 Kémmerei
20.2 Stadtkasse
20.3 Steuern
Amt 30
Rechtsamt

Frau Klein-Range

50.1
50.2
50.3
50.4

Soziale Dienste
Kindertagesstatten
Stadtjugendpflege
Wohngeld

Amt 61
Amt fur Stadt- und Verkehrsplanung
Herr Zagrodnik

61.
61.
61.

1
2
3

61.4

61.

5

Bauleitplanung

Stédtebauliche Planung und Verkehr
GIS/Stadtvermessung

Bauordnung

Nachhaltige Stadtentwicklung/Demografie

Grunanlagen/Friedhoéfe/Wildpark

Bauhof

82.

=

Stadtforst




